
令和　8　年度　 5　月分　　献立明細表
月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日

ごはん

牛乳

ハンバーグバーベキューソース

れんこんサラダ

アルファベットスープ

こどもの日デザート

食品名 小分量 配合表 除去食 食品名 小分量 配合表 除去食 食品名 小分量 配合表 除去食 食品名 小分量 配合表 除去食 食品名 小分量 配合表 除去食

ごはん

牛乳 提供無し

ハンバーグバーベキューソース

ハンバーグ 年

大豆白絞油

しょうゆ

ケチャップ（調理用） 年

砂糖

酒 年

りんごソース 月

たまねぎ

ソテーオニオン 年

サラダ油

れんこんサラダ

れんこん

きゅうり

にんじん

枝豆

とうもろこし
和風クリーミードレッシング 年

アルファベットスープ

アルファベットマカロニ 年

鶏小間肉

たまねぎ

にんじん

キャベツ

マッシュルーム

コンソメ 年

オリーブ油

精製塩

こしょう

こどもの日デザート

こどもの日デザート 月

Ｂブロック 桜学校給食センター

5月1日

献立明細表について

①配合表の欄に「月」がある
食品
添付されている「食品配合
表」に使用している材料が詳し
く書かれていますので、ご確認
ください。

②配合表の欄に「年」がある
食品
年度の始めに配布した「年間
使用食品配合表」に、使用して
いる材料が詳しく書かれていま
すので、ご確認ください。
また、使用する頻度の多い
「しょうゆ・みそ・油・ごま油・オ
リーブ油」に関しては「年」を付
けませんので、ご確認の際は
年間使用食品配合表をご覧く
ださい。

③除去食の欄に「除去」とある
食品
該当の食品を除去し、調理し
たものを専用容器に入れて提
供します。

④除去食の欄に「提供なし」と
ある食品
該当の食品は提供はありま
せん。



令和　8　年度　 5　月分　　献立明細表
月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日

ごはん ごはん

牛乳　コーヒーシロップ 牛乳

だし巻き玉子 チキンみそカツ

ちくわのサラダ アスパラガスとカリフラワーのサラダ

肉じゃが 豆腐とわかめのみそ汁

食品名 小分量 配合表 除去食 食品名 小分量 配合表 除去食 食品名 小分量 配合表 除去食 食品名 小分量 配合表 除去食 食品名 小分量 配合表 除去食

ごはん ごはん

牛乳　コーヒーシロップ 牛乳 提供無し

普通牛乳 提供無し

コーヒーシロップ 月 提供無し チキンみそカツ

チキンカツレツ 月

だし巻き玉子 大豆白絞油

だし巻玉子 月 提供無し 赤みそ

砂糖

ちくわのサラダ にんにく

ちくわスライス 年 酒 年

もやし みりん 年

ほうれんそう 白すりごま

とうもろこし

玉ねぎドレッシング 年 アスパラガスとカリフラワーのサラダ

アスパラガス

肉じゃが カリフラワー

豚小間肉 とうもろこし

じゃがいも にんじん

にんじん 減塩和風ドレッシング 年

たまねぎ

しらたき 豆腐とわかめのみそ汁

サラダ油 わかめ

砂糖 豆腐 年

しょうゆ にんじん

酒 年 たまねぎ

みりん 年 赤みそ

和風だし 年 煮干し

昆布だし かつお節

Ｂブロック 桜学校給食センター

5月4日 5月5日 5月6日 5月7日 5月8日



令和　8　年度　 5　月分　　献立明細表
月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日

つくば米粉パン 麦ごはん はちみつパン きつねうどん（ソフト麺） ごはん

牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳

野菜コロッケ 赤魚の西京焼き 豚肉のマスタードソテー いかの天ぷら かつおの青のり揚げ

コールスローサラダ ごぼうサラダ グリーンサラダ 大根と小松菜の磯香和え 茎わかめと水菜のサラダ

カチャトーラ 厚揚げ入り豚丼の具 コーンポタージュ 豚汁

食品名 小分量 配合表 除去食 食品名 小分量 配合表 除去食 食品名 小分量 配合表 除去食 食品名 小分量 配合表 除去食 食品名 小分量 配合表 除去食

つくば米粉パン 年 提供無し 麦ごはん はちみつパン 年 提供無し きつねうどん（ソフト麺） ごはん

ごはん ソフト麺 年

牛乳 提供無し 大麦 牛乳 提供無し 油揚げ 年 牛乳 提供無し

たまねぎ

野菜コロッケ 牛乳 提供無し 豚肉のマスタードソテー にんじん かつおの青のり揚げ

野菜コロッケ 年 豚小間肉 ほうれんそう カツオ青のり揚げ 月

大豆白絞油 赤魚の西京焼き キャベツ ねぎ 大豆白絞油

赤魚西京漬 月 たまねぎ 干ししいたけ

コールスローサラダ 大豆白絞油 にんにく しょうゆ 茎わかめと水菜のサラダ

キャベツ サラダ油 精製塩 水菜

きゅうり ごぼうサラダ 粒マスタード 月 砂糖 にんじん

にんじん ごぼう ノンエッグマヨネーズ（調理用） 年 みりん 年 くきわかめ

黄パプリカ 枝豆 コンソメ 年 酒 年 とうもろこし

ロ－スハム 年 にんじん 精製塩 かつお節 きゅうり

コールスロードレッシング 年 とうもろこし こしょう 煮干し 玉ねぎドレッシング 年

クリーミーごまドレッシング 年

カチャトーラ グリーンサラダ 牛乳 提供無し 豚汁

鶏もも肉 厚揚げ入り豚丼の具 ブロッコリー 豚小間肉

じゃがいも 豚小間肉 アスパラガス いかの天ぷら じゃがいも

にんじん ミニ厚揚げ 年 にんじん いか天ぷら 月 にんじん

たまねぎ サラダ油 極細黄かまぼこ 月 大豆白絞油 大根

マッシュルーム たまねぎ 枝豆 豆腐 年

３色パプリカスライス 月 しらたき イタリアンドレッシング 年 大根と小松菜の磯香和え ごぼう

にんにく 砂糖 大根 こんにゃく

オリーブ油 しょうゆ コーンポタージュ きゅうり 白みそ

赤ワイン みりん 年 クリームコーン 月 小松菜 煮干し

精製塩 酒 年 コーンペースト にんじん かつお節

こしょう 和風だし 年 ベーコン 年 焼のり

トマト缶 たまねぎ 卓上しょうゆ 年

トマトピューレ とうもろこし

ケチャップ（調理用） 年 牛乳 除去

コンソメ 年 生クリーム 除去

無塩バター 除去

精製塩

こしょう

スープストック 年

Ｂブロック 桜学校給食センター

5月11日 5月12日 5月13日 5月14日 5月15日



令和　8　年度　 5　月分　　献立明細表
月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日

食パン　いちごジャム ごはん ごはん ごはん ハヤシライス（ごはん）

牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳

鮭のスパイスマヨネーズ焼き 鶏肉のにんじんソース 野菜しんじょう あじのさんが焼き かぼちゃおやき

ビーンズサラダ 海藻サラダ 豆腐のそぼろ煮 いんげんのごま和え ツナサラダ

鶏団子スープ 大根とちくわの煮物 小松菜のみそ汁 鶏ごぼう汁

アセロラゼリー

食品名 配合表 除去食 食品名 配合表 除去食 食品名 配合表 除去食 食品名 配合表 除去食 食品名 配合表 除去食

食パン　いちごジャム ごはん ごはん ごはん ハヤシライス（ごはん）

食パン 年 提供無し ごはん

イチゴジャム 月 提供無し 牛乳 提供無し 牛乳 提供無し 牛乳 提供無し 豚小間肉

じゃがいも

牛乳 提供無し 鶏肉のにんじんソース 野菜しんじょう あじのさんが焼き たまねぎ

鶏肉切り身 野菜しんじょう 月 あじさんが焼き 月 にんじん

鮭のスパイスマヨネーズ焼き 酒 年 大豆白絞油 ぶなしめじ

鮭切身 精製塩 豆腐のそぼろ煮 サラダ油
ノンエッグマヨネーズ（調理用） 年 大豆白絞油 豆腐 年 いんげんのごま和え トマトピューレ

バジル にんにく 豚ひき肉 いんげん ハヤシフレーク 年

チリパウダー 年 サラダ油 ごぼう にんじん 中濃ソース 年

ブラックペッパー にんじんペースト ねぎ とうもろこし ケチャップ（調理用） 年

精製塩 ケチャップ（調理用） 年 にんじん ロ－スハム 年 精製塩

大豆白絞油 しょうゆ 干ししいたけ きゅうり こしょう

砂糖 サラダ油 白すりごま

ビーンズサラダ みりん 年 砂糖 ごま和えの素 年 牛乳 提供無し

キャベツ しょうゆ

きゅうり 海藻サラダ 酒 年 鶏ごぼう汁 かぼちゃおやき

にんじん 海藻ミックス 年 みりん 年 鶏小間肉 ミニかぼちゃおやき 月

赤いんげん豆 細切りかまぼこ 年 和風だし 年 ごぼう

ひよこ豆 もやし 大根 ツナサラダ

とうもろこし きゅうり 小松菜のみそ汁 にんじん 小松菜
サウザンアイランドドレッシング 年 にんじん 大根 ねぎ もやし

青じそドレッシング 年 にんじん ひらたけ にんじん

鶏団子スープ たまねぎ 酒 年 ツナ油漬 年

鶏つくね 年 大根とちくわの煮物 こんにゃく 赤みそ ノンエッグマヨネーズ（チューブ） 年

たまねぎ 大根 小松菜 煮干し

にんじん にんじん えのきたけ かつお節

小松菜 たけのこ 白みそ

ひらたけ こんにゃく 煮干し

えのきたけ ちくわスライス 年 かつお節

スープストック 年 いんげん

精製塩 サラダ油

こしょう 砂糖

しょうゆ

みりん 年

酒 年

昆布だし

アセロラゼリー

アセロラゼリー 月

Ｂブロック 桜学校給食センター

5月18日 5月19日 5月20日 5月21日 5月22日



令和　8　年度　 5　月分　　献立明細表
月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日

スパゲッティナポリタン チキンキーマカレーライス（麦ごはん） ちゃんぽん麺（ソフト中華麺） 五目ごはん ごはん

ドッグパン 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳

牛乳 フライドポテト 鶏肉のから揚げ さばの塩焼き なすのそぼろ炒め

ウインナー りっちゃんサラダ わかめの中華サラダ ひじきの煮物 かぼちゃのサラダ

小松菜のサラダ にらのみそ汁 厚揚げのみそ汁

食品名 小分量 配合表 除去食 食品名 小分量 配合表 除去食 食品名 小分量 配合表 除去食 食品名 小分量 配合表 除去食 食品名 小分量 配合表 除去食

スパゲッティナポリタン チキンキーマカレーライス（麦ごはん） ちゃんぽん麺（ソフト中華麺） 五目ごはん ごはん

ハーフスパゲッティ 年 ごはん ソフト中華麺 年 ごはん

たまねぎ 大麦 豚小間肉 五目ごはんの素 月 牛乳 提供無し

にんじん 鶏ひき肉 板なしかまぼこ　白 月

マッシュルーム 脱脂大豆 キャベツ 牛乳 提供無し なすのそぼろ炒め

鶏小間肉 しょうが にんじん 揚げなす 月

サラダ油 にんにく とうもろこし さばの塩焼き 豚ひき肉

ケチャップ（調理用） 年 たまねぎ もやし さば切身（一塩） 月 たまねぎ

スープストック 年 ソテーオニオン 年 にんにく 大豆白絞油 しょうが

精製塩 にんじん しょうが サラダ油

こしょう れんこん サラダ油 ひじきの煮物 しょうゆ

トマト缶 精製塩 ひじき 砂糖

ドッグパン 年 提供無し サラダ油 しょうゆ にんじん 酒 年

カレー粉 年 酒 年 さつま揚げ 年 でんぷん 年

牛乳 提供無し アレルゲンフリーカレーフレーク 年 チャンポンスープの素 年 枝豆

ウスターソース 年 サラダ油 かぼちゃのサラダ

ウインナー ケチャップ（調理用） 年 牛乳 提供無し 砂糖 かぼちゃ

ウインナー 月 スープストック 年 しょうゆ にんじん

鶏肉のから揚げ 酒 年 枝豆

小松菜のサラダ 牛乳 提供無し 鶏肉切り身 みりん 年 きゅうり

キャベツ しょうが 和風クリーミードレッシング 年

小松菜 フライドポテト にんにく にらのみそ汁

にんじん フライドポテト 月 酒 年 たまねぎ 厚揚げのみそ汁

黄パプリカ 大豆白絞油 しょうゆ にんじん ミニ厚揚げ 年

和風フレンチドレッシング 年 精製塩 でんぷん 年 にら 大根

大豆白絞油 豆腐 年 にんじん

りっちゃんサラダ えのきたけ ひらたけ

キャベツ わかめの中華サラダ じゃがいも ねぎ

にんじん わかめ 白みそ 白みそ

きゅうり にんじん かつお節 煮干し

とうもろこし きゅうり 煮干し かつお節

ロ－スハム 年 キャベツ

昆布 たまねぎ

かつお節 塩中華ドレッシング 年

減塩和風ドレッシング 年

Ｂブロック 桜学校給食センター

5月25日 5月26日 5月27日 5月28日 5月29日


